
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/04626 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/04626 

 Del: 27/06/2018 

 Esecutivo da: 27/06/2018 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Q.2 Spettacolo musicale di inizio estate in P.zza della Libertà 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE P. O. 

 Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio comunale 2017/00079 del 28/12/2017, immediatamente eseguibile, 

sono stato approvati i Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti;  

  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 18/04/2018 è stato approvato il  Piano esecutivo 

di gestione 2018-2020;  

 con Determinazione n. 2017/DD/9837 del 29/12/2017, esecutiva, il Direttore della Direzione Cultura 

e Sport ha assegnato la P.O. Eventi Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità;  

 con Determinazione n. 2018/DD/364 del 24/01/2018, esecutiva, la Dirigente del Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport ha delegato le funzioni alla 

P.O. Eventi Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità;  

 con Deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato i criteri direttivi per le 

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere; 

Dato atto che nei criteri sopraddetti emerge il principio di promuovere attività ed eventi culturali per animare 

il territorio dei Quartieri con l’obiettivo di perseguire la crescita dell’offerta culturale ai cittadini e di 

valorizzare gli spazi dei territori decentrati con occasioni di valenza culturale, sociale e di intrattenimento;  



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/04626 

 

Presto atto della proposta per la realizzazione di uno spettacolo musicale in occasione delle attività di 

animazione di inizio estate, in piazza della Libertà, in programma alla fine del mese di giugno, presentata 

dall’Associazione Comitato Parterre, con sede in via Vittorio Emanuele II, n.26 -  che richiede per la sua 

realizzazione la somma di € 600,00, fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 del DPR 633/70;  

Dato atto dell’espressione di volontà del Collegio di Presidenza del Quartiere 2 che, in data 19/06/2018, ha 

espresso parere favorevole sulla proposta sopra detta, ritenendola valida ed in linea con gli interventi tesi a 

contrastare il degrado della zona;  

 Valutato congruo il costo indicato per la realizzazione dell’iniziativa; 

Rilevata la necessità di non dilatare la durata del procedimento di selezione del contraente poiché il soggetto 

proponente risulta obiettivamente idoneo, l’iniziativa  ha  un costo inferiore a  € 1.000,00 e risulta 

corrispondente  agli indirizzi culturali dettati dai Quartieri nonché all’ obiettivo PEG 2018 

_ZL12  “Programmazione culturale di qualità, salvaguardando le peculiarità territoriali dei quartieri che 

andranno ad affiancare gli eventi cittadini” nel quale si indica la realizzazione di attività culturali in 

collaborazione con le associazioni presenti nei territori di riferimento e si evidenzia l’importanza 

dell’approfondimento e dell’interscambio con la rete dell’associazionismo culturale; 

Ritenuto quindi opportuno accogliere la proposta pervenuta e procedere all’assunzione del necessario 

impegno;   

Dato atto che la realizzazione dell’iniziativa comporta una spesa che rientra negli affidamenti di beni e 

servizi sotto i 1.000,00 € (esclusa IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento 

telematico, così come stabilito dalla legge di stabilità 2016, art.1, comma 502 che modifica il comma 450 

della legge 296/2006; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è stato individuato nella responsabile  P.O. Eventi Culturali, 

Politiche Giovanili e Pari Opportunità del Comune di Firenze, dott.ssa Angela Catalano la quale dichiara 

l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’ affidamento;   

Visti  gli articoli 107 e  183 del D. Lgs 267/00; 

 Visto l’art. 13 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;   

 Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

 Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, art 36, comma 2 lettera a);  

 

D E T E R M I N A 

1. di affidare all’Associazione Comitato Parterre, con sede legale in Via Vittorio Emanuele II, 126 

Firenze, (Cod. Ben. 56656) la realizzazione di uno spettacolo musicale in occasione in occasione 

delle attività di animazione di inizio estate, in Piazza delle Libertà, CODICE CIG Z8C241F32C 

impegnando la somma di  € 600,00 fuori campo IVA ai sensi art. 4 del DPR 633/70;  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/04626 

 

2.  di imputare la somma totale di € 600,00 al Bilancio del corrente esercizio al Cap 10938 dove esiste la 

necessaria disponibilità;  

3.  di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Angela Catalano, Responsabile 

Eventi Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità del Comune di Firenze e che non sussistono 

situazioni di conflitto di interesse fra la medesima e il suddetto beneficiario. 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- REALIZZAZIONE SPETTACOLO MUSICALE P.ZZA DELLA LIBERTÀ 

 

 

Firenze, lì 27/06/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Angela Maria Catalano 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 10938 0 18/005674 00 600 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 27/06/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


